
Zápis ze schůze OR Kineziologie a Rehabilitace 6.6.2023 
a následovném hlasování per rollam 

 
Přítomní členové OR:  
Kobesová, Čakrt, Laczó, Kříž, Jelen, Angerová, Matoulek, Nováková 
Omluvení členové OR: Kolář, Kachlík, Havlas, Konečný, Řasová 
Nepřítomní byli seznámeni s tímto zápisem a se všemi body souhlasí 
 
1.  Požadavky na publikační aktivity a formát disertační práce budou upraveny 
následovně: 
Student musí být před obhajobou disertační práce autorem nebo spoluautorem 
minimálně dvou publikací vydaných nebo přijatých k tisku v impaktovaném časopise. Souhrn 
IF z publikovaných prací musí být roven nebo vyšší než 1.0. Podíl studenta na každém 
vydaném článku musí být jasně určen. Minimálně u jednoho článku s IF, který prezentuje 
originální, statisticky zpracovaná data studenta, musí být student jediným prvním autorem, 
nikoliv na sdíleném prvním místě. Články musí tematicky odpovídat řešené disertační práci.  

Studentům není doporučeno, aby tyto originální práce, které se stanou základem budoucí 
disertační práce byly publikovány v predátorských časopisech dle aktuálního stanoviska 2.LF 
UK: https://www.lf2.cuni.cz/clanky/stanovisko-vedecke-rady-2-lekarske-fakulty-k-
publikovani-v-casopisech-zneuzivajicich-open 

2. Informace o průběhu DSP KIN REH v prvních 4 letech od akreditace: ve standardní 
době studia úspěšně disertaci obhájili 4 absolventi, úspěšně proběhlo 7 SDZ. Studuje 44 
studentů, Přijímací řízení v roce 2023: 6 přihlášek, všichni studenti byli přijati.  

3. Příprava na změny v DSP v souvislosti s budoucí novelou VŠ zákona: Novela VŠ 
zákona pravděpodobně zruší státní doktorské zkoušky. Ve 3. ročníku bude v našem stud. 
programu SDZ nahrazená povinnou "disertační zkouškou" ve které bude student prezentovat 
aktuální stav výzkumného projektu a připravenost na obhajobu ve standardní době studia. Ke 
zkoušce připraví rešerši odborné literatury na dané téma v rozsahu 20 normostran, která bude 
tvořit budoucí teoretický úvod práce.  Rešerši odevzdá spolu se žádostí k vykonání disertační 
zkoušky. 

4. Kurz Recentní výzkum v oborech kineziologie a rehabilitace proběhne až ve školním 
roce 24/25. Bude-li VŠ zákonem zrušena SDZ, bude zrušen i tento povinný kurz.  

Zrušen tedy bude tento požadavek: Ve 2. ročníku studia musí student absolvovat povinný 
předmět "Postupy a výsledky recentního výzkumu v oborech kineziologie a rehabilitace" 
(DS015). 

Ponechány budou požadavky na další kurzy následovně:  

V 1. ročníku musí student absolvovat povinný předmět "Základy vědecké činnosti" (DS001).  

Za celou dobu studia musí absolvovat nejméně dva další předměty ze skupiny povinně 
volitelných předmětů dle vlastního výběru a po konzultaci se školitelem. Seznam předmětů je 
uveden na webových stránkách DSP KIN REH. Pro absolvování předmětu a získání kreditu 
student kontaktuje garanta předmětu. Po schválení OR je možné zařadit též předměty 
z nabídky jiných doktorských studijních programů na vysokých školách v ČR nebo 
v zahraničí. 

https://www.lf2.cuni.cz/clanky/stanovisko-vedecke-rady-2-lekarske-fakulty-k-publikovani-v-casopisech-zneuzivajicich-open
https://www.lf2.cuni.cz/clanky/stanovisko-vedecke-rady-2-lekarske-fakulty-k-publikovani-v-casopisech-zneuzivajicich-open


5. Zdůrazněna byla potřeba rozšíření mezinárodní spolupráce vytvořením kontaktů pro 
doktorandy za účelem vykonání povinné zahraniční stáže. 

6. Během září budou osloveni všichni školitelé, aby aktualizovali navrhovaná témata 
budoucích disertačních prací, která jsou zveřejněna na webových stránkách DSP 2.LF UK. 

7. Student MUDr. Jakub Jačisko podal žádost o obhajobu v září 2023.  Byla schválena 
komise a návrh oponentů v tomto složení: 

Téma práce: Přístrojové dynamické vyšetřovací metody v rehabilitaci 

Předseda komise: prof. MUDr. Jan Laczó, Ph.D., Neurologická klinika 2. LF UK a FN 
Motol 
Komise: 
doc. MUDr. Luboš Hrazdira, CSc., Centrum sportovních aktivit, VUT Brno (oponent) 
as. PhDr. Jitka Malá, Ph.D., Fakulta tělesné výchovy a sportu Univerzity Karlovy (oponent) 
doc. Ing. Lenka Lhotská, CSc., FBMI, ČVUT Praha 
doc. PaedDr. Karel Jelen, CSc., Katedra biomechaniky FTVS UK 
prof. MUDr. Alena Kobesová, Ph.D., Klinika rehabilitace a TVL 2. LF UK a FN Motol 
(školitelka) 
  
Oponenti: 
doc. MUDr. Luboš Hrazdira, CSc., Centrum sportovních aktivit, VUT Brno (oponent) 
as. PhDr. Jitka Malá, Ph.D., Fakulta tělesné výchovy a sportu Univerzity Karlovy 
 
 
8. Mgr. Tereza Šnajdrová studentka 4. ročníku, žádá o změnu názvu práce. 
Původní název práce: Hodnocení motoriky u dětí pomocí standardizovaných testových baterií 
v České republice 
Nový název práce: Standardizované hodnocení motoriky a pohybové aktivity u českých dětí 
Žádost studentky byla schválena. 
 
25.7. 2024 
 
 
zapsala: Alena Kobesová 
 

 

 

 
 
 

 


